UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº. 018/2024 – PROEC
Bolsa de Incentivo à Produção Artístico-Cultural - BIPAC (Produção cultural)

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura juntamente com a Diretoria de Cultura da UNESPAR,
responsáveis institucionais pela gestão das Bolsas de Incentivo à Produção Artístico-Cultural
– BIPAC, na modalidade Produção Cultural (Edital 008/2024 – PROEC/UNESPAR),
considerando as inscrições submetidas, torna público:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - BIPAC (Produção Cultural)
2024

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome da(o) estudante Documentação

Adriana Sayuri Omoto Homologada
Allan Brasileiro Ribeiro Xavier de Andrade
Rocha Homologada
Amanda Aisha-Hari Oliveira e Pinheiro Homologada

Ana Beatriz Artigas Homologada

Ana Carolina Minicovski Rodrigues Homologada

Ana Leticia Villas Boas Homologada
Angela Patricia Niespodzinski Homologada

Audren Lins Breuckmann Homologada

Beti Clarão Anderman Mazalotti Homologada

Bianca Gabriele Moraes Viana Homologada

Bianca Stella Homologada
Bruno Kiska Barretto Homologada

Clara Rusciolelli Fistarol Homologada

David Ruan Ribeiro Simões Homologada

Douglas Carvalho dos Santos Homologada

Fátima Pires Machado dos Santos Homologada

Felipe Brito de Carvalho Homologada
Felipe de Ramos Farinas Homologada
Gabriel Augusto de França Machado Homologada
Gabriela Vieira da Silva Homologada
Giovanna Rafaela de Lima Homologada
Giuliano Neves Maccio Homologada
Guilherme Antonelli Homologada
Helena Passos Rocha de Abreu Homologada
Henrique Plautz Lisboa Homologada
Isaac Duim Dias Homologada

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Isabela Cavalini e Silva Homologada
Isabella Santos Lanave Homologada
Janaína de Assis da Silva Homologada
João Affonso Dias de Sá Homologada
João Felipe Calanca Homologada
João Luiz Lacerda da Silva Homologada
João Paulo Dainelli Homologada
José Daniel Atreio Araujo Bernardo da Silva Homologada
José Eduardo Silva Pereira Homologada
Julia Gabrielle Barreto Homologada
Kaio Sadaki Carvalho Nagata Barboza Homologada
Karen Cristhina Faria de Lima Homologada
Lian Gabriel Volochen Scremim Homologada
Lilian Reif Homologada
Lorena Maia Costa Homologada
Lucas Gregory Martins Barboza Homologada
Luiz Eduardo Kogut Homologada
Luiz Gustavo Moreira Padovani Homologada
Luiza Oliveira Magalhães Homologada
Luiza Taube Toretta Homologada
Marcos Ilario da Costa Junior Homologada
Maria Clara Abati Homologada
Mateus de Moura Zaidan Homologada
Milena Cristina Alves Homologada
Milena Schmal Meirelles Homologada
Moryan Gabriel Randig Marques Homologada
Otávio Augusto Rasera Homologada
Pâmela Alves Pereira Brighente Homologada
Paulo Henrique Pinto Carneiro Homologada
Pedro Costa Carregã Homologada
Pedro Hayashi Schmal Homologada
Pedro Henrique Machado Homologada
Rafael Rodrigues de Oliveira Homologada
Ricard Mar Homologada
Ruama Riciery Garcia Torres Homologada
Ruana Rayra da Rocha Borges Homologada
Sofia Fonseca Silva Homologada
Talitha Bodnar Homologada
Thays de Oliveira Beira Homologada
Thiago Inácio da Silva Homologada
Vanessa Vieira de Oliveira Homologada
Victoria Auer Dupré Homologada
Yaraçá Silva Homologada

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome da(o) estudante Documentação

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Aline Cristina Mathias Pereira
Indeferida. Obs.: Não atendeu aos itens 6.1 (ANEXO A) e
6.2 (Conta bancária no Banco indicado)

Christopher Heron Kramer de Mello
Indeferida. Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Comprovante de
matrícula)

Diogo Cesar dos Anjos
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Guilherme Luís de Assunção
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Guilherme Portela do Prado Noro
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Henrique Barreto Domingues
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

João Klimeck Kammer
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Luiz Felipe de Camargo
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Maria Luíza de Almeida Escobar
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Mauro Cury Neto
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado e Comprovante de endereço)

Muriel Maria Trento
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado e Comprovante de endereço)

Neusa Caetano da Silva

Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Comprovante de
matrícula, Cópia do RG e CPF, Comprovante de endereço e
Conta bancária no Banco indicado)

Ryan Gabriel Elias Mendes Silva
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Thais Alessandra Ribeiro Alves
Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Tomás Silva de Alvarenga Freire
Pimentel

Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (Conta bancária
no Banco indicado)

Túlio de Araújo Rocha Indeferida.Obs.: Não atendeu ao item 6.2 (ANEXO B)

3. DOS CRITÉRIOS DE HOMOLOGAÇÃO
3.1 As inscrições homologadas estão em conformidade com o estabelecido no item 6 do

EDITAL N.º 008/2024–PROEC/UNESPAR.

3.2 Em atendimento ao previsto no Edital 009/2024 - PROEC/UNESPAR, cabe recurso da
fase de Resultado preliminar, devendo ser enviado até dia 17/04/2024 ao e-mail:
diretoria.cultura@unespar.edu.br

Curitiba, 15 de abril de 2024.

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

mailto:diretoria.cultura@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Prof Me. Marcia Moraes
Diretora de Cultura
PROEC - UNESPAR

Prof Dra. Rosimeiri Darc Cardoso
Pró-reitora de Extensão e Cultura

PROEC - UNESPAR

Ana Beatriz Artigas
Bianca Stella
Felipe de Ramos Farinas
Gabriela Vieira da Silva
Guilherme Antonelli
Helena Passos Rocha de Abreu
Isaac Duim Dias
Isabella Santos Lanave
João Paulo Dainelli
Adriana Sayuri Omoto
Audren Lins Breuckmann
Lorena Maia Costa
Henrique Plautz Lisboa
Karen Cristhina Faria de Lima
Ana Leticia Villas Boas
Ana Carolina Minicovski Rodrigues

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pedro Costa Carregã
Luiz Eduardo Kogut
Milena Schmal Meirelles
Fátima Pires Machado dos Santos
João Luiz Lacerda da Silva
Janaína de Assis da Silva
Isabela Cavalini e Silva
Maria Clara Abati
José Daniel Atreio Araujo Bernardo da Silva
Ruama Riciery Garcia Torres
Moryan Gabriel Randig Marques
José Eduardo Silva Pereira
Lilian Reif
Luiz Gustavo Moreira Padovani
Luiza Oliveira Magalhães
Luiza Taube Toretta
Marcos Ilario da Costa Junior
Otávio Augusto Rasera
Pedro Hayashi Schmal
Rafael Rodrigues de Oliveira
Talitha Bodnar
Thays de Oliveira Beira
Thiago Inácio da Silva
Angela Patricia Niespodzinski
Bianca Gabriele Moraes Viana
Mateus de Moura Zaidan
Sofia Fonseca Silva
Julia Gabrielle Barreto
Allan Brasileiro Ribeiro Xavier de Andrade Rocha
Vanessa Vieira de Oliveira
Milena Cristina Alves
Lian Gabriel Volochen Scremim
Giuliano Neves Maccio
Gabriel Augusto de França Machado
Yaraçá Silva
Clara Rusciolelli Fistarol
Felipe Brito de Carvalho
Douglas Carvalho dos Santos
Kaio Sadaki Carvalho Nagata Barboza
Amanda Aisha-Hari Oliveira e Pinheiro

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Beti Clarão Anderman Mazalotti
Pâmela Alves Pereira Brighente
Giovanna Rafaela de Lima
João Felipe Calanca
Ricard Mar
Ruana Rayra da Rocha Borges
Bruno Kiska Barretto
David Ruan Ribeiro Simões
Paulo Henrique Pinto Carneiro
João Affonso Dias de Sá
Pedro Henrique Machado
Lucas Gregory Martins Barboza

Victoria Auer Dupré

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br